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Dagsorden 
 

Møde Skolebestyrelsesmøde 

5. december 2023 

Kl 17.00 -19.30 

 

Mødet er et fællesmøde med SFO forældreråd, så vi 

starter mødet med en let anretning 

 
 

Deltagere Bestyrelsens faste medlemmer, SFO forældreråd, 
elevrådsrepræsentanterne samt Lars Bach og Henrik 

Schou 
 

 

Fraværende 

 

 Henrik Schou og Lars Bach 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden og referat (2 min) 

 

Referat 

Godkendt 

2.  Nyt fra elevrådet 

 

Referat 
Elevrådet fortæller, at der arbejdes med forskellige arrangementer for skolens klasser, eksempelvis 
bordfodbold-turnering. 

3. Fællesmøde SFO forældreråd og skolebestyrelse (45 min) 

Der er afsat 45 minutter til en fælles drøftelse mellem SFO forældrerådet 

- Forventet regnskab for SFO 
- RULL projekt 

 
Referat 
SFO leder præsenterer forventet regnskab, og der følger en snak om nye lokaler til SFO'ens paradis 
og hvordan disse kan indrettes. 
 
 Der er afsat ca. 1 mill (optjent i SFO) til inventar til SFO'en i forbindelse med udbygning af skolen 
(RULL).  Der er også overvejelser og drøftelser om hvordan klubben og fag-lokaler (eks. håndværk 
og design) skal placeres. 

4.  Valg af næstformand (5 min) 

Efter næstformandens udtræden af skolebestyrelsen, skal der vælges en ny 
næstformand. Vedkommende fungerer som næstformand frem til skolebestyrelsen 

konstituerer sig efter sommerferien 2024. 
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Referat 

Erik melder sig til som kandidat, ingen andre melder sig. Erik valgt som 
næstformand. 

5. Skolens ordensregler (10 min) 

Der er indkommet et enkelt høringssvar fra et forældreråd, der anbefaler, at 
eleverne i 7. - 9. årgang får lov til at forlade skolens område i pausen. 

 
Skolelederen anbefaler, at vi opretholder nuværende ordning hvor eleverne ikke 

kan forlade skolens område i skoletiden. Beslutningen kan tages op igen ifm 
nedlukning af kantinen i foråret 2024. Årsagen til anbefalingen er, at nuværende 

ordning har mindsket konflikter i pauserne fordi vi har mulighed for at føre tilsyn med 
eleverne. Desuden har vi fjernet de ganske mange konflikter der har været med 
elever der har købt varer undenfor skolens område, som vi ikke ønsker på skolen. 

(Energidrik, chips, slik mv) 
 

Referat: 

Udskudt 
 

 

6. Princip for undervisningens organisering (30 min) 

https://sabrokorsvejskolen.aarhus.dk/media/84372/princip-for-undervisningens-
organisering-herunder-elevernes-undervisningstimetal-paa-hvert-klassetrin-mv.pdf 
 

I forbindelse med gennemgang af skolebestyrelsens principper, skal vi finde en 
form for arbejdet med princippet med undervisningens organisering. I forbindelse 

med en revidering af dette princip, skal der tages hensyn til, at det skal kunne 
realiseres fra august måned 2024. 

 
Skolebestyrelsen skal beslutte under pkt 8, om der skal nedsættes et underudvalg til 
at udarbejde udkast til senere behandling. 

Det forudsætter samtidig, at der laves en ændring i gældende forretningsorden. 
 

Referat 

Udskudt 
 

7.  Nedsættelse af underudvalg til skolebestyrelsen 

I forbindelse med mødet med Skole&Forældre blev det drøftet, om der skulle nedsættes 
underudvalg til skolebestyrelse. Det kunne være til behandling af principper, økonomi, 

skolens data mv. 

 
I det omfang der skal nedsættes underudvalg, forudsætter det en ændring af 

forretningsordenen. Ændring hertil skal godkendes på to af hinanden følgende møder. 

 

Referat 

Der spørges om interessen for at have underudvalg /ad-hoc arbejdsgrupper, som 

kan arbejde i tiden mellem bestyrelsesmøder. En arbejdsgruppe består af 2-3 

https://sabrokorsvejskolen.aarhus.dk/media/84372/princip-for-undervisningens-organisering-herunder-elevernes-undervisningstimetal-paa-hvert-klassetrin-mv.pdf
https://sabrokorsvejskolen.aarhus.dk/media/84372/princip-for-undervisningens-organisering-herunder-elevernes-undervisningstimetal-paa-hvert-klassetrin-mv.pdf
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personer, som ikke alle er bestyrelsesmedlemmer. Det udførte arbejde kan 
præsenteres og diskuteres på bestyrelsesmøder for at få kvalificeret feedback. 

Der er enighed om, at bestyrelsen skal undgå for mange arbejdsgrupper, typisk 
med de samme bestyrelsesmedlemmer i mange/alle grupper. Ligeledes er der 

enighed om, at bestyrelsen skal undgå, at en mindre gruppe sætter retningen ved 
at lave alt arbejdet. 
  
Det foreslås at have arbejdsdage (eksempelvis lørdag) frem for arbejdsgrupper, 

hvor en række emner kan gennemarbejdes og afsluttes. Det nævnes, at 
bestyrelsesmøderne er for lange (for mange punkter på dagsordenen), og at der er 

emner, som ikke er blevet afsluttet. Der nævnes, at listen over uafsluttede emner 
muligvis vokser sig større. 
  
Ligeledes er der enighed om, at bestyrelsen gerne ser øvrige forældre og 
personale deltage i arbejdsgrupper. 
  
Det besluttes at afprøve arbejdsdage, og at formand og næstformand kommer 
med forslag til dato(er). 
 

8. Resultater fra nationale overgangstest 

Resultaterne fra testene er fortrolige, men må deles med skolebestyrelsen på 

årgangs- og skoleniveau. De fremlægges på mødet 
 

Referat 

Udskudt 
 

9. Eventuelt 

 


